
 

 

  DECRETO N.348/ 2020 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di agenzia viaggi  – CIG. ZAC2E26BA2 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del  Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1, seduta del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29/10/2019 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 

13/03/2020, acquisita al prot. n° 5828 in pari data; 

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 del 

2018; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, per 

affidamenti di importi inferiori a 40.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTA   la nota ns. prot. n.13988/2020 con la quale si comunicava la risoluzione del servizio di 

agenzia viaggi  affidato  alla precedente Ditta  Thunder Travel srl  con decreto n.64/2020;   

RAVVISATA  l’opportunità di procedere, attraverso la piattaforma telematica dell’Ente, ad una 

richiesta di preventivo rivolta alle Agenzie specializzate nel settore di interesse dell’affidamento in 

oggetto; 

CONSIDERATO in riscontro alla richiesta di preventivo inviata in data 28 luglio 2020 dalla 

piattaforma telematica dell’Ente alle Agenzie F.A. TRAVEL SRL piva: 03018430920, message-

33596, PORTALE SARDEGNA S.P.A. piva: 01127910915, message-33597, ROYAL TRAVEL JET 

SARDEGNA S.R.L. piva: 02834280923, message-33598, ha trasmesso il preventivo solamente la 

ditta F.A. TRAVEL SRL piva: 03018430920; 

VALUTATE congrue le quotazioni presentate, per i singoli servizi richiesti, dalla ditta F.A. TRAVEL 

SRL piva: 03018430920, con sede legale Via San Tommaso D'Aquino 18 A, Cagliari (CA) 09134; 

VISTO il DURC, rilasciato dall’INAIL, Prot. 22852662, richiesto in data 01/07/2020, con scadenza il 

29/10/2020, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta F.A. TRAVEL SRL; 



 

 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 

rilasciata dalla ditta; 

 

DECRETA 

di affidare, alla ditta F.A. TRAVEL SRL, piva: 03018430920, con sede legale Via San Tommaso 

D'Aquino 18 A, Cagliari (CA) 09134, alle quotazioni espresse nel preventivo presentato, lo 

svolgimento dei seguenti servizi: 

- prenotazione ed emissione, anche telematica, di biglietti aerei e ferroviari su tratta nazionale 

e internazionale; 

- prenotazione ed emissione di biglietteria navale; 

- prenotazione noleggio auto; 

- prenotazione hotel in Italia e nel mondo; 

- fornitura di tutti i servizi, anche accessori, che si rendessero necessari per soddisfare le 

esigenze di trasferta dei viaggiatori. 

 

Le commissioni sopra descritte graveranno sui capitoli cui sono imputati le relative spese di viaggio 

e di soggiorno. 

 

Cagliari, 

 

Il Responsabile Marketing 

Avv Valeria Mangiarotti 

 

Visto per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv Natale Ditel   

                     Il Presidente 

          Prof Avv Massimo Deiana 

 



 

 

 


		2020-09-03T11:15:47+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-09-03T12:39:38+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-09-03T12:43:30+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2020-09-03T14:08:46+0000
	NATALE DITEL




